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BASHKIA
TIRANE
REPUBLIKA ESHUQIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

NQ“Q‘E&Q\L’UL Tirang, mé léﬂ'ﬁ {2021
{39
Lénda: Kthim pérgjigje

o
QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé s& Tirangs, bazuar né ligjiin 1192014 “Pér € drejién e Informimit™ &shté
paragitur kérkesa juaj, e cila ésht€ protokolluar me nr. prot. Q-22757, daté 11.10.2021 dhe
ka kaluar pér shqyrtim te Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore, e cila népérmjet
Drejtorisé sé Arkivit Qéndror dhe Protokollit ka kthyer pérgjigje me shkresén me nr. prot.
Q-22757/1, daté 15.10.2021 si vijon:

"N pérgjigie 1 kérkesés suaj, ku kérkoni t'ju vendoset né dispozicion njé kopje e njehsuar
me origjinalin ¢ Urdhgrit t& Kryetarit (& Bashkis¢ me nr. prot. 11408/1, daté 25.03.2020

“Pér krijimin ¢ komisionit & posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢ subjekteve
pérfituese nga programi grandit & rindértimit”.

Ju béjmé me dije se né zbatim t& ligjit nr, 9154 “Pér Arkivat”, daté 06.11.2003, Drejtoria e
Arkivit Qéndror dhe Protokollit, po ju vendos né dispozicion dokumentacionin ¢ kérkuar
nga ana juaj, t& njehsuar me origjinalin®,

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt

KOORDINATORI

Sheshi “Skanderbe)”. Nd 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipdri Tel: +335 4 228655 www tirana al
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KRYETARI

URDHER
Ne oK/, date 5 .5 2020

PiER
KRIJIMIN E KOMISIONIT TE POSACEM PER VLERIESIMIN DHE PERZGJEDHJEN E
SUBJEKTEVE PERFITUESE NGA PROGRAMI I GRANDIT TE RINDERTIMIT

N mbéshtetje ténenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1, nenit 29, pika 1, nenit 64, shkronja "a”,
té ligjit nr. 1392015, “Pér vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar, Aktit Normativ nr. 9, daté
16.12.2019. t& Késhillit t& Ministrave “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, pikave
16. 17 t& vendimit nr. 904, daté 24.12.2019, K dshillineMinistrave “Pé greaktimin‘erregullave,
(ékategoriveprioritare, masésséperfitimit, & 5 |
:lulnl'ilclcvepérgj{:gjESEdthl‘UCEdlll'uVEpﬁr‘».-'|cl'i:’.‘iimi!'ldhcpﬁi"xgjcdh Eneg R
|n‘&rIi1Lu:swengadisapmgrametépmcesitt&rindiﬁﬂimil"\ pikave 21, 22 1 vepdimitnr.3, daté
06.01.2020, t& Késhillit t& Ministrave “Pér percaktimin e rregullave Ell‘ié'pﬁ:gagdif ave per pérfitimet
nua programi i grandeve té rindértimit dhe projektet model”, si dhe né& vijim t& memos me nr.
| 1408, daté 25.03.2020, t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shiérbimeve Sociale,

URDHIEROJ:

|. Krijimin e komisionit t& posagém, per vlerésimin e kérkesave dhe pérzgjedhjen esubjekteve qé
perlitojnt nga programi i procesit t& rindértimitnéBashking e Tiranés.

7 Komisioni, né cilésing e kryetarit drejtohet nga pérfagésuesi i Drejtorisé sé Pérgjithshme 1&
Shirhimeve Sociale, dhe ka né pérbérje né cilésing e anétar€ve pérfagésues si mé poshté:

- Pérfagésues i Drejtorisé sé Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési, Administrimit t& Njésive
Administrative dhe Emergjencave Civile;

. Perfaqésues i Drejtorisé s& Pérgjithshme & Planifikimit dhe Zhvillimit 1& Territorit;

- Pérlaggsues i Drejtorisé sé Pérgjithshme Juridike, & Aseteve dhe Licencimit;

- Pérlagisues i Drejtorisé s€ Pérgjithshme té Menaxhimit Financiar.

i Komisioni i Posagém i krijuar sipas kétij urdhri t pérmbushg detyrat e pércaktuara né vendimin
e 904, daté 24.12.2019, vendimin nr. 5, daté 6.1 2020 & Késhillit t& Ministrave, si dhe
cdodetyrétjetérgé i ngarkohet sipas legjislacionitng fuqi.

1. Komisioni i posagém gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tij asistohet nga sekretariati teknik, i il
<i rrepull ka né pérbérje perfaqésues € drejtorive t€ cituara n¢ pikén 2 t& kétij urdhri. Sekretariali
pirveg detyra té ngarkuara nga komisioni posagém, Eshté pérgjegjés pér:

4 Kontrollonin e dosjeve tégdo aplikanti sipas dokumentacionit & vérteton deklarimet ¢ bt i
momentin e aplikimit.



h MWEJ‘.H{-&}%”?M!1--.','!'*.'?_-*..".-' AL

| i e mbledhjen e dokumentacionit t& kérkuar per ¢do aplikant, i cili ka depozituar
LA Laden e pélgimit pér kétg géllim,
Dilenien ¢ mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendim i cili pasqyrohet né procesverbalin e

imbhledhjes;
J. Mban, harton dhe nénshkrimin e procesverbalit témbledhjes;

. 7bardh vendimin e arsyetuar t& marré né mbledhjen e Komisionit;

I Ruan konfidencialitetin.

5. Drejtoritéqépérfagésohenné komision técaktojné personat € do t& jené anétar, brenda 5 ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij urdhri dhe ti dérgojné népérmjet komunikimit clektronik prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Shérbimeve Sociale.

6. Njésité administrative dhe lagjet 1 marrin masat pér ngritjen e grupeve t& punés q& do té
asistojné dhe ndjekin fazén e dyté t€ kéti] procesi, né mbéshtetje t& veprimtarisé st komisionit t&
posagém té ngritur sipas kétij urdhri.

7. Subjektet jo fituese mund & paragesin ankesat e tyre né Bashking Tirangbrenda 5 ditéve nga
data e njoftimit t& vendimit, pran€ zyr&s st nénkryetares, zonja Anisa Ruseti.

8. Ngarkohen komisioni i posagém, Drcjtoria e Pérgjithshme e Shirbimeve Sociale, Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar,
Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né Bashkdéprongsi, Administrimit t& Njésive Administrative
dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Pergjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territoritpér
ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhert,

KRYETARI
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